PAGE
2

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

   от    06.03.2013

                               № 30
г. Асино

О вынесении на публичные слушания проекта Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение»

     На основании статей  21, 73, 74, 75 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в целях  приведения  положений Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствие с федеральным законодательством
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:
    1. Принять проект Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение»» за основу согласно приложению.

    2. Опубликовать проект решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» в средствах массовой информации.

    3. Назначить публичные слушания по проекту Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» в форме массового обсуждения населением Асиновского городского поселения.

     4. Установить, что мотивированные предложения и замечания по проекту решения  Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов, политических партий и общественных организаций в письменном виде по адресу: г. Асино, ул. имени Ленина, 40 (здание администрации Асиновского района), кабинет № 201 (Совет Асиновского городского поселения) с 27.03.2013 по 10.04.2013 года с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов  местного времени.

     5. Поручить контрольно-правовому комитету Совета Асиновского городского поселения обобщить поступившие предложения и замечания по проекту решения в виде заключения в срок до 15.04.2013 года.

     6. Опубликовать в средствах массовой информации заключение, отражающее позиции и мнения субъектов обсуждения проекта решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение».

Исполняющий обязанности

Главы Асиновского городского поселения -

Председателя Совета Асиновского

городского поселения                                                                                     В. А. Алешин
Приложение

к Решению Совета
Асиновского городского поселения
                                                                                 от «06» марта 2013 г.  № 30
СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от _______________

                                № ___________
г. Асино

О  внесении изменений в Устав муниципального образования

 «Асиновское городское поселение»

     С целью приведения Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствие с федеральным законодательством
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:
    1. Внести в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятый решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007 № 101 (в редакции решений Совета Асиновского городского поселения от 05.06.2008 № 51, от 11.06.2009 № 143, от 11.06.2009 № 144, от 23.07.2009 № 154, от 15.10.2009 № 165, от 25.03.2010 № 207, от 25.03.2010 № 208, от 17.06.2010 № 227, от 01.12.2010 № 262, от 21.04.2011 № 306, от 06.10.2011 № 335, от 06.10.2011 № 336, от 06.10.2011 № 337, от 29.12.2011 № 360, от 19.04.2012 № 394, от 06.09.2012 № 428), следующие изменения:

      1) Пункт 6 части 1 статьи 9 изложить в новой редакции: «обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством».

      2) Пункт 23 части 1 статьи 9 изложить в новой редакции: »утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».

      3) Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 10 следующего содержания: «10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания».

      4) Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 11 следующего содержания: «11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"».

     5) Пункт 5 части 1 статьи 10 исключить.

     6) Часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 11 следующего содержания: «11) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом "О водоснабжении и водоотведении"».

    2. Зарегистрировать настоящее решение в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

    3. Опубликовать настоящее решение в течение 7 дней с момента поступления его с государственной регистрации из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области путем размещения в газете «Диссонанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».

    4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы Асиновского городского поселения -

Председателя Совета Асиновского

городского поселения                                                                                         В. А. Алешин